

श्रेणी : I
SERIES : I

Daman 17th February, 2012, 28 Magha 1933 (Saka)

सं. : 03
No. :

सरकारी राजपत्र

OFFICIAL GAZETTE



सर्वोच्च सरकार
Government of India

संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

प्रधिकरण द्वारा प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. PCC/DDD/05/EIA-Part (II)/2011-12/10

U.T. Administration of Daman and Diu,

Department of Environment & Forests,

Daman & Diu,

Daman.

Dated : 14/02/2012

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) and in pursuance of Para 9 and 10 of the Government of India notification number S. O. 2483 (E) dated 03/11/2011, the Administrator of Daman, Diu and Dadra Nagar Haveli is hereby pleased to notify the Pollution Control Committee, Daman, Diu & Dadra Nagar Haveli to act as secretariat for the Union Territory Level Expert Appraisal Committee (UTEAC) and Union Territory Environment Impact Assessment Authority (UTEIAA) for the U.T. of Daman, Diu and Dadra Nagar Haveli, and to provide all financial and logistic support including accommodation, transportation and such other facilities in respect to all its statutory functions. The sitting fees, Travelling Allowances/Dearness Allowances, to the Chairman and members of the UTEAC and UTEIAA of Daman, Diu and Dadra Nagar Haveli shall be paid by the Pollution Control Committee of Daman, Diu and Dadra Nagar Haveli as per the Rules.

For and on behalf of the Hon'ble
Administrator of Daman, Diu &
Dadra Naagar Haveli

Sd/-
Joint Secretary
(Environment and Forests)
Daman, Diu & Dadra Nagar Haveli
Daman.

2

- 2 -

SERIES - I No. : 03
DATED : 17TH FEBRUARY, 2012.

पर्यावरण और वन मंत्रालय
अधिसूचना
नई दिल्ली, 3 नवम्बर, 2011

का.आ. 2483(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1533(अ), तारीख 14 सितम्बर, 2006 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त राजपत्र अधिसूचना कहा गया है) के अनुसरण में संघ राज्य क्षेत्र स्तरीय पर्यावरण प्रभाव विधायन प्राधिकरण (यू टी ई आई ए ए), दमन, दीव, दादरा, और नागर हवेली संघ राज्य क्षेत्र (जिसे इसमें इसके पश्चात् प्राधिकरण, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ शासित कहा गया है) का गठन करती है जिसमें निम्नलिखित तीन सदस्य होंगे, अर्थात् :—

1. डॉ. कं. गोविन्द, —अध्यक्ष
301/ए, ओमकार क्लासिक कोआपरेटिव
हाउसिंग सोसाइटी लिमिटेड,
महात्माबादा, अंबोली, अंधेरी (पश्चिम)
मुंबई-400 058
2. आंचालिक अधिकारी, —सदस्य
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड,
वेस्ट जोन ऑफिस, परिवेश भवन,
वार्ड संख्या 10 के सामने, जीएमसी कार्यालय,
सुभानपुरा चट्टीदरा-390 023
3. सदस्य सचिव —सदस्य सचिव
प्रदूषण नियंत्रण समिति,
दमन, दीव और दादरा नागर हवेली

2. प्राधिकरण, दमन, दीव और दादरा नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र के अध्यक्ष और सदस्य की पदावधि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से तीन वर्ष होगी।

3. प्राधिकरण, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र ऐसी शक्तियों का प्रयोग करेगा और ऐसी प्रक्रियाओं का अनुसरण करेगा जो उक्त राजपत्र अधिसूचना में प्रमाणित की जाए।

SERIES - I No. : 03
DATED : 17TH FEBRUARY, 2012.

4. प्राधिकरण, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र की सहायता के लिए केन्द्रीय सरकार, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र की राज्य सरकार के परामर्श से संघ राज्य-क्षेत्र विशेषज्ञ मूल्यांकन समिति, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली (जिसे इसमें इसमें पश्चात् यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र कहा गया है) का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य सम्मिलित होंगे अर्थात् :-

1. डॉ. वैशाली जे. नारिन्कर
फ्लैट सं. 604, काबा हैरीटेज,
प्लॉट सं. 2, सेक्टर-44ए,
सीजुड, नेरुल (पश्चिम)
नवी मुंबई-400 706 —अध्यक्ष
2. आंचलिक अधिकारी,
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड,
वेस्ट ज्योन ऑफिस, परिवेश भवन,
वार्ड संख्या 10 के सामने, चौएमसी क्वार्टरालय,
सुधानपुरा कडोदर-390 023 —सदस्य
3. सदस्य सचिव
प्रदूषण नियंत्रण समिति,
दमन दीव और दादरा नागर हवेली —सदस्य सचिव

5. प्राधिकरण, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली, संघ राज्य-क्षेत्र, यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र की सिफारिशों पर चिन्तित करेगा।

6. यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र का अध्यक्ष और सदस्य, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की पदावधि के लिए पद धारण करेंगे।

7. यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर, हवेली संघ राज्य-क्षेत्र, ऐसी शक्तियों का प्रयोग और ऐसी प्रक्रियाओं का अनुसरण करेंगे जो उक्त राजपत्र अधिसूचना में प्रगणित की गईं हो।

8. यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर, हवेली संघ राज्य-क्षेत्र स्थापितिक उभारदायित्व के सिद्धांत पर कार्य करेगी और अध्यक्ष, प्राथमिक मामले में एक मत होने का प्रयास करेगा और यदि एक मत नहीं हो सकता है तो बहुमत का विचार अविभावी होगा।

9. दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र प्रशासन, प्राधिकरण और यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली के सचिवालय के रूप में कार्य करने के लिए अधिकृत अधिसूचित करेगा और यह सभी वित्तीय और संचारिक सहायता, जिसके अंतर्गत वास्तु सुविधा, परिवहन भी हैं और उसके सभी कानूनी कृत्यों के संबंध में ऐसी अन्य सुविधाएँ भी हैं, उपलब्ध कराएगी।

10. प्राधिकरण, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र के अध्यक्ष और सदस्य तथा यू टी ई ए सी, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली के संघ राज्य-क्षेत्र के अध्यक्ष और सदस्यों को बैठक फीस, यात्रा भत्ता तथा महंगाई भत्ता, दमन, दीव, दादरा और नागर हवेली संघ राज्य-क्षेत्र के नियमों के अनुसार संदत्त किया जाएगा।

[फा. सं. जे. 11013/42/2007-आई ए. II (1)]

नलिनी पट्ट, वैज्ञानिक "जी"

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS
NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd November, 2011

S.O. 2483(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) and in pursuance of the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1533(E), dated the 14th September, 2006 (hereinafter referred to as the said Gazette Notification), the Central Government hereby constitutes the Union Territory Level Environment Impact Assessment Authority (UTEIAA), Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Haveli (hereinafter referred to as the Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Haveli) comprising of the following three members, namely :—

SERIES - I No. : 03
DATED : 17TH FEBRUARY, 2012.

1. Dr. K. Govindan,
301/A, Omkar Classic Cooperative
Housing Society Ltd.,
Mhatrapada, Amboli, Andheri (West),
Mumbai-400 058 —Chairman
2. Zonal Officer,
Central Pollution Control Board,
West Zone Office, Parivesh Bhawan,
Opposite Ward No. 10, VMC Office,
Subhanpura, Vadodara-390 023 —Member
3. Member Secretary,
Pollution Control Committee,
Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli. —Member Secretary

2. The Chairman and Member of the Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall hold office for a term of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

3. The Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall exercise such powers and follow such procedure as are enumerated in the said Gazette Notification.

4. The Central Government, to assist the Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli in consultation with the State Government of Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli, hereby constitutes the Union Territory Expert Appraisal Committee, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli (hereinafter referred to as UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli) comprising of the following Members, namely :—

1. Dr. Vaishali J. Nashikkar,
Flat No. 604, Baba Heritage,
Plot No. 2, Sector-44A,
Seawood, Nerul (West),
Navi Mumbai-400 706 —Chairman
2. Zonal Officer,
Central Pollution Control Board,
West Zone Office, Parivesh Bhawan,
Opposite Ward No. 10, VMC Office,
Subhanpura, Vadodara-390 023 —Member
3. Member Secretary,
Pollution Control Committee,
Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli. —Member Secretary

5. The Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall take decision on the recommendations of the UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli.

6. The Chairman and Member of the UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall hold office for a term of three years from the date of publication of this Notification in the Official Gazette.

7. The UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall exercise such powers and follow such procedures as are enumerated in the said Gazette notification.

8. The UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall function on the principle of collective responsibility and the Chairman shall endeavor to reach a consensus in each case, and if consensus cannot be reached, the opinion of the majority shall prevail.

9. The Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli Administration shall notify an agency to act as Secretariat for the Authority and the UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli and shall provide all financial and logistic support including accommodation, transportation and such other facilities in respect of all its statutory functions.

10. Sitting fee, travelling allowance and dearness allowance to the Chairman and Member of the Authority, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli and the Chairman and Members of UTEAC, Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli shall be paid in accordance with the rules of the Union Territory of Daman, Diu, Dadra and Nagar Havelli.

[F.No. J-11013/42/2007-IA. II(1)]
NALINI BHAT, Scientist "CJ"